АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 и   обеспечения   пожарной   безопасности   Вулканного    городского    поселения
№ 6/2024
	 «15» апреля 2024 года
	 п. Вулканный

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Смолин Владимир Вадимович
	-
	Глава Вулканного городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович
	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

	Члены комиссии:

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ МКУ «АХС ВГП»

	Косенкова Юлия Анатольевна
	-
	начальник финансово-бухгалтерского отдела администрации Вулканного городского поселения

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

	Ермакова Светлана Геннадьевна
	-
	консультант аппарата Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

                                                  Повестка дня:

1.
Об организации мероприятий по совершенствованию противопожарной безопасности в садово-огороднических товариществах на территории Вулканного городского поселения в 2024 году.
С информацией по существу повестки дня выступил заместитель главы администрации Вулканного городского поселения – Кулаков А.А.

Выступили:

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

Постановили:

1. Во исполнение Плана мероприятий по совершенствованию противопожарной безопасности в садово-огороднических товариществах на территории Вулканного городского поселения в 2024 году, утверждённого Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 21.12.2023 № 295 «О проведении мероприятий по совершенствованию противопожарной безопасности в садово-огороднических товариществах на территории Вулканного городского  поселения  в 2024 году»  и в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, рекомендовать председателям СНТ, находящимся на территории Вулканного городского поселения:

· Активизировать работу по разработке упрощенных схем СНТ и по готовности предоставить их в администрацию Вулканного ГП и в ПЧ-7 г. Елизово.
· Организовать на территории СНТ разворотную площадку для обеспечения действий пожарной техники.

· Обеспечить возможность проезда пожарной техники по внутриплощадочным проездам, для чего провести ревизию случаев самовольного расширения участков.
· К 30.04.2024 завершить ревизию неиспользуемых земельных участков на территории СНТ с составлением Акта и предоставлением его в администрацию Вулканного ГП.
· В срок не позднее 05.05.2024 провести проверку наличия первичных средств пожаротушения на участках (бочка с песком, или с водой, багор, лопата, лом, ведро) с выпиской предписания об устранении замечаний.
· В срок не позднее 15.05.2024 довести до всех членов СНТ информацию о недопущении сжигания сухой растительности на территориях СНТ.
· В срок не позднее 15.05.2024 установить на въезде на территории СНТ противопожарный информационный щит.
· В срок не позднее 15.05.2024 провести опашку границ СНТ с пожароопасных сторон.
· В срок не позднее 30.05.2024 обновить указатели с названиями СНТ на въездах в СНТ.
· Установить на территории СНТ резервуары вместимостью не менее 25 куб. м. воды.
· Установить средства звукового оповещения на случай возникновения пожара.
· В период всего пожароопасного сезона проводить регулярную разъяснительную работу с членами СНТ по недопущению нарушений противопожарной безопасности.
· Организовать регулярный централизованный вывоз мусора и сухой растительности с территории СНТ.
                Постановление принято единогласно.

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вулканного городского поселения

	В.В. Смолин

	Секретарь комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вулканного городского поселения
	 В.В. Ковресьева